
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL TEIKIAMŲ STACIONARINIŲ PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ

SUAUGUSIESIEMS IR VAIKAMS LOVŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO

2024 m. lapkričio  d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

įgyvendindama Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis apmokamų asmens

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės

2014 m. balandžio 23 d. nutarimu Nr. 370 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto

lėšomis apmokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo sąlygų sąrašo patvirtinimo“, 5

punktą ir 11.2.2 papunktį, vykdydama Asmens sveikatos priežiūros įstaigoms iš privalomojo

sveikatos draudimo fondo biudžeto skiriamų metinių lėšų slaugos ir palaikomojo gydymo,

paliatyviosios pagalbos, ambulatorinių slaugos paslaugų namuose ir sergančiųjų cukriniu diabetu

slaugos paslaugų išlaidoms apmokėti planavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro 2013 m. spalio 31 d. įsakymu V-1020 „Dėl Asmens sveikatos priežiūros

įstaigoms iš privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto skiriamų metinių lėšų slaugos ir

palaikomojo gydymo, paliatyviosios pagalbos, ambulatorinių slaugos paslaugų namuose ir

sergančiųjų cukriniu diabetu slaugos paslaugų išlaidoms apmokėti planavimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, ir Stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams teikimo

reikalavimų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2007 m. sausio 11

d. įsakymu V-14 „Dėl Stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams

teikimo reikalavimų aprašo, Ambulatorinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir

vaikams teikimo reikalavimų aprašo, Dienos stacionaro paliatyviosios pagalbos paslaugų

suaugusiesiems ir vaikams teikimo reikalavimų aprašo ir Paliatyviosios pagalbos teikimo pagrindų

mokymo programos reikalavimų aprašo patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

nusprendžia:

1. Nustatyti teikiamų stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir

vaikams lovų skaičių Šilalės rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose – 5 ir

paskirstyti jas taip:

1.1. viešojoje įstaigoje Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centre 1 paliatyviosios

pagalbos lova;

1.2. viešojoje įstaigoje Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centre 4 paliatyviosios lovos.

2. Pripažinti netekusiu galios Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 30 d.

sprendimą Nr. T1-387 ,,Dėl paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo“.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos

sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė)

                                                                                                                                              

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL TEIKIAMŲ STACIONARINIŲ PALIATYVIOSIOS PAGALBOS PASLAUGŲ

SUAUGUSIESIEMS IR VAIKAMS LOVŲ SKAIČIAUS NUSTATYMO

                                                                                                                                              

(sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Nustatyti teikiamų stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų suaugusiesiems ir vaikams lovų

skaičių Šilalės rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės administracijos sveikatos reikalų

koordinatorė (vyriausioji specialistė), siekdama užtikrinti Šilalės rajono gyventojams nemokamų

paslaugų teikimą asmens sveikatos priežiūros įstaigose. Paliatyvioji pagalba –  paciento, sergančio

pavojinga gyvybei liga, ir jo artimųjų gyvenimo kokybės gerinimo priemonės, apimančios kančių

palengvinimą, ligos sukeltų simptomų bei kitų ligų valdymą ir prevenciją bei padedančios spręsti

kitas fizines, psichosocialines ir dvasines problemas. Stacionarinės paliatyviosios pagalbos lovų

skaičius, tenkantis 100 tūkst. savivaldybės gyventojų, negali viršyti 24 lovų 100 tūkst. gyventojų.

Skaičiuojant pagal nurodytas formules Šilalės rajono savivaldybei priklauso 5 paliatyviosios

lovos, kompensuojamos Privalomojo sveikatos draudimo lėšomis. Tai reiškia, kad sunkios būklės

pacientas nemokamai prabuvęs slaugos ir palaikomojo gydymo slaugos skyriuje 120 kalendorinių

dienų, galėtų toliau būti skyriuje ir gauti nemokamas paslaugas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis teisės aktais kurie išvardinti tarybos sprendimo

preambulėje.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių

pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Nauda Šilalės rajono savivaldybės gyventojams, galimybė gauti nemokamą paliatyviosios pagalbos

paslaugą stacionare.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti, papildyti

ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą.

Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 30 d. sprendimą Nr. T1-387 ,,Dėl

paliatyviosios pagalbos paslaugų teikimo“.

Sveikatos reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) Ineta Butvidienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl teikiamų stacionarinių paliatyviosios pagalbos paslaugų

suaugusiesiems ir vaikams lovų skaičiaus nustatymo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-21 Nr. T25-302

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-21 08:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas (1).docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241119.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-11-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-11-21 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




